

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



HENGDELI HOLDINGS LIMITED

亨得利控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3389)

二零二四年中期業績

財務概要	截至六月三十日止六個月		
	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	同比變動 %
收入	580,361	675,621	-14.1
毛利率	16.4%	15.4%	100bps
期內溢利／(虧損)	499	(8,799)	105.7
股份持有人應佔虧損	(2,504)	(1,985)	26.1

中期業績

亨得利控股有限公司(「本公司」或「公司」)之董事會(「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(「本集團」或「集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「回顧期」)之未經審核綜合中期業績連同比較數字及說明性附註摘要，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

綜合損益表

截至二零二四年六月三十日止六個月 – 未經審核
(以人民幣呈列)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收入	3	580,361	675,621
銷售成本		<u>(484,998)</u>	<u>(571,511)</u>
毛利		95,363	104,110
其他收入	4(a)	33,322	23,346
其他虧損淨額	4(b)	(25,686)	(24,840)
分銷成本		(32,093)	(32,625)
行政費用		<u>(88,126)</u>	<u>(84,879)</u>
經營虧損		(17,220)	(14,888)
應佔聯營公司溢利		26,514	10,082
財務成本	5(a)	<u>(2,719)</u>	<u>(2,364)</u>
除稅前溢利／(虧損)	5	6,575	(7,170)
所得稅開支	6	<u>(6,076)</u>	<u>(1,629)</u>
期內溢利／(虧損)		<u>499</u>	<u>(8,799)</u>
應佔：			
本公司擁有人		(2,504)	(1,985)
非控股權益		<u>3,003</u>	<u>(6,814)</u>
期內溢利／(虧損)		<u>499</u>	<u>(8,799)</u>
每股基本及攤薄虧損	7	<u>人民幣(0.001)</u>	<u>人民幣(0.001)</u>

綜合損益表及其他全面收入表

截至二零二四年六月三十日止六個月 – 未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
期內溢利／(虧損)		499	(8,799)
期內其他全面收入(稅後 及重新分類調整後)			
隨後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外附屬公司財務報表所產生之 匯兌差額		31,039	43,947
換算海外業務時應佔 聯營公司匯兌差額		3,525	5,184
		34,564	49,131
隨後不會重新分類至損益之項目：			
通過其他全面收入按公允值計量之 股本投資－公允值儲備變動淨額 (不可轉入損益)	10	4,211	(6,847)
換算通過其他全面收入按公允值計量之 股本投資所產生之匯兌差額	10	9,439	15,671
換算本公司財務報表所產生之匯兌差額		24,504	33,560
		38,154	42,384
期內全面收入總額		73,217	82,716
應佔：			
本公司擁有人		70,218	89,530
非控股權益		2,999	(6,814)
期內全面收入總額		73,217	82,716

綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日 – 未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
投資物業		262,754	266,398
物業、廠房及設備	8	559,660	551,137
		822,414	817,535
無形資產		2,481	2,727
商譽		53,428	52,611
於聯營公司之權益	9	164,263	137,386
其他投資	10	413,828	368,582
預付款項及按金	12	13,942	46,707
遞延稅項資產		867	3,259
		1,471,223	1,428,807
流動資產			
存貨	11	226,237	258,115
應收貿易賬款及其他應收款項	12	657,745	558,072
提供聯營公司之貸款		34,613	33,789
其他投資	10	11,534	10,654
本期可收回稅項		469	469
銀行存款	13	194,292	318,437
現金及現金等價物	14	1,060,434	990,815
		2,185,324	2,170,351
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項以及合約負債	15	204,197	226,920
銀行貸款	16	83,465	76,653
租賃負債		9,263	8,313
本期應繳稅項		3,341	2,846
		300,266	314,732
流動資產淨值		1,885,058	1,855,619
總資產減流動負債		3,356,281	3,284,426

綜合財務狀況表(續)

於二零二四年六月三十日 – 未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債			
銀行貸款	16	13,069	17,483
租賃負債		19,457	21,309
		<u>32,526</u>	<u>38,792</u>
資產淨值		<u>3,323,755</u>	<u>3,245,634</u>
資本及儲備	17		
股本		21,254	21,254
儲備		3,235,000	3,164,782
本公司股份持有人應佔權益總額		3,256,254	3,186,036
非控股權益		67,501	59,598
權益總額		<u>3,323,755</u>	<u>3,245,634</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月 – 未經審核
(以人民幣呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
經營活動			
營運(所耗)／所得現金		(77,190)	135,358
已付所得稅		(3,230)	(1,008)
經營活動(所耗)／所得現金淨額		<u>(80,420)</u>	<u>134,350</u>
投資活動			
購入物業、廠房及設備付款		(35,083)	(30,136)
銀行存款減少		130,591	124,436
償還第三方墊款所得款項		19,466	59,296
購入其他投資付款		(31,596)	(106,812)
出售其他投資所得款項		–	28,112
已收聯營公司股息		–	14,124
投資活動產生之其他現金流量		24,651	(18,114)
投資活動所得現金淨額		<u>108,029</u>	<u>70,906</u>
融資活動			
已付租賃租金的資本部分		(4,691)	(6,336)
已付租賃租金的利息部分		(327)	(180)
融資活動產生之其他現金流量		5,819	26,909
融資活動所得之現金淨額		<u>801</u>	<u>20,393</u>
現金及現金等價物增加淨額		28,410	225,649
於一月一日之現金及現金等價物	14	990,815	1,050,187
外幣匯率變動影響		41,209	56,018
於六月三十日之現金及現金等價物	14	<u>1,060,434</u>	<u>1,331,854</u>

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外，數額以人民幣呈列)

1. 編製基準

本中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號，*中期財務報告*。本中期財務報告於二零二四年八月二十一日獲准刊發。

除預期將於二零二四年年度財務報表反映的會計政策變動外，中期財務報告已根據二零二三年年度財務報表採納之相同會計政策編製。會計政策變動詳情載於附註2。

管理層需在編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告時作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及以年初至今為基準計算之資產與負債及收入與支出之呈列金額。因此，實際結果可能與該等估計有所出入。

本中期財務報告包含簡明綜合財務報表及說明性附註摘要。附註包括對了解本集團自刊發二零二三年年度財務報表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重大之事項及交易之詮釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並無包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之完整財務報表所需之全部資料。

載於中期財務報告與截至二零二三年十二月三十一日止財政年度有關之財務資料，作為比較資料並不構成本公司該財政年度之法定年度綜合財務報表之一部分，惟乃摘錄自該等財務報表。截至二零二三年十二月三十一日止年度之法定年度綜合財務報表可於本公司之註冊辦事處查閱。核數師已在其於二零二四年三月二十日刊發之報告對該等財務報表發表無保留意見。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效之香港財務報告準則修訂本。該等發展並無對本集團於本中期財務報告編製或呈列現時或過往會計期間之業績及財務狀況的方式產生重大影響。

本集團並無採納任何於本會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。

3. 分部報告

本集團透過生產線(產品及服務)及按地區(主要位於中國內地及香港)成立之分部管理業務。按與為分配資源及評估表現向本集團最高層行政管理人員內部呈報資料一致之方式，及鑒於本集團貿易分部之重要性，本集團業務按地區以及產品及服務分為以下兩個呈報分部，原因為該等地區之各分區經理均直接向高層行政團隊匯報。所有分部均主要透過其本身網絡而產生其貿易收入。本集團並無合併營運分部，以組成以下之呈報分部。

本集團已識別以下呈報分部：

- 高端消費配套
- 製造鐘錶配套產品以及店舖設計及裝修服務業務；
- 大宗商品貿易
- 鐵礦石及煤炭貿易。

(a) 收入細分

按主要產品或服務線及客戶所在地區之客戶合約收入細分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
來自客戶合約之收入(香港財務報告準則第15號範圍內)		
按主要產品或服務線細分		
— 來自製造鐘錶配套產品之收入	165,769	183,070
— 來自提供店舖設計及裝修服務之收入	186,570	133,922
— 來自大宗商品貿易之收入	228,022	358,629
	<u>580,361</u>	<u>675,621</u>
其他來源收入		
— 來自投資物業之總租金收入	1,441	1,484
	<u>581,802</u>	<u>677,105</u>
按客戶所在地區細分		
— 中國內地	500,220	490,568
— 香港	81,582	186,537
	<u>581,802</u>	<u>677,105</u>

來自鐘錶配套產品之收入和大宗商品之收入乃於某個時點確認。

來自提供店舖設計及裝修服務之收入隨時間推移確認。

上述地區分析包括截至二零二四年六月三十日止六個月之來自中國內地外部客戶的物業租金收入人民幣1,441,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣1,484,000元)。

(b) 有關損益及資產之資料

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團最高層行政管理人員按下列基準監察各個呈報分部之損益及資產：

收入及開支乃參考呈報分部產生之銷售及該等分部產生之開支分配至有關分部。然而，除呈報分部間銷售外，某一分部向另一分部提供之協助（包括共用資產）並不計算在內。

用於呈報分部溢利之表示方式為「毛利」。

分部資產僅指存貨，並未撇除未實現之分部間溢利。

本期內，為分配資源及評估分部表現向本集團最高層行政管理人員提供之有關本集團呈報分部之資料載列如下。

	高端消費配套		大宗商品貿易		總計	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
截至六月三十日止六個月						
來自外部客戶之收入	352,339	316,992	228,022	358,629	580,361	675,621
分部間收入	87,672	84,300	-	-	87,672	84,300
呈報分部收入	<u>440,011</u>	<u>401,292</u>	<u>228,022</u>	<u>358,629</u>	<u>668,033</u>	<u>759,921</u>
呈報分部毛利	<u>68,915</u>	<u>53,789</u>	<u>26,448</u>	<u>50,321</u>	<u>95,363</u>	<u>104,110</u>
	高端消費配套		大宗商品貿易		總計	
	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
呈報分部資產	<u>73,327</u>	<u>84,629</u>	<u>152,910</u>	<u>173,486</u>	<u>226,237</u>	<u>258,115</u>

(c) 呈報分部損益之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
收入		
呈報分部總收入	668,033	759,921
抵銷分部間收入	(87,672)	(84,300)
綜合收入	<u>580,361</u>	<u>675,621</u>
溢利		
呈報分部毛利總額	<u>95,363</u>	<u>104,110</u>
其他收入	33,322	23,346
其他虧損淨額	(25,686)	(24,840)
分銷成本	(32,093)	(32,625)
行政費用	(88,126)	(84,879)
分佔聯營公司溢利	26,514	10,082
財務成本	(2,719)	(2,364)
綜合除稅前溢利／(虧損)	<u>6,575</u>	<u>(7,170)</u>

4. 其他收入及其他虧損淨額

(a) 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
利息收入	20,690	14,836
租金收入	1,441	1,484
政府補貼	552	1,413
來自其他投資的股息收入	3,955	3,830
其他	6,684	1,783
	<u>33,322</u>	<u>23,346</u>

(b) 其他虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
外匯兌換虧損淨額	(26,269)	(21,772)
出售物業、廠房及設備虧損淨額	(26)	(2,921)
持作交易性金融資產之公允值收益／(虧損)	609	(147)
	<u>(25,686)</u>	<u>(24,840)</u>

5. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損) 經扣除以下項目後得出：

(a) 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
銀行貸款利息	2,036	1,767
租賃負債利息	327	180
銀行費用	356	417
	<u>2,719</u>	<u>2,364</u>

(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
攤銷	257	317
折舊		
— 投資物業及物業、廠房及設備	28,177	16,952
— 使用權資產	4,638	5,539
有關短期租賃及低價值資產租賃的開支	1,012	1,159
	<u>1,012</u>	<u>1,159</u>

6. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
本期稅項		
香港利得稅	26	864
中國內地所得稅	3,674	765
	<u>3,700</u>	<u>1,629</u>
遞延稅項	<u>2,376</u>	<u>—</u>
	<u>6,076</u>	<u>1,629</u>

香港利得稅撥備乃按截至二零二四年六月三十日止六個月採用的估計年度實際稅率16.5% (二零二三年：16.5%) 計算，惟本集團一間身為利得稅兩級制合資格企業之附屬公司除外。

就此附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利以8.25%的稅率徵稅，而餘下應課稅溢利以16.5%的稅率徵稅。此附屬公司之香港利得稅撥備乃按與二零二三年相同的基準計算。

同樣地，其他海外附屬公司之稅項乃按預期適用於其所在的相關國家或司法權區之估計年度實際稅率計算。

7. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司股份持有人應佔虧損人民幣2,504,000元 (截至二零二三年六月三十日止六個月：本公司股份持有人應佔虧損人民幣1,985,000元) 及中期期間已發行加權平均股數4,404,018,959股普通股 (截至二零二三年六月三十日止六個月：4,404,018,959股普通股) 計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間，並無攤薄潛在普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團為辦公室用途訂立多項租賃協議，並因此確認添置使用權資產人民幣3,578,000元 (截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣770,000元)。

(b) 自有資產之收購

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團以成本人民幣35,083,000元 (截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣30,136,000元) 主要收購廠房及機器項目。

9. 於聯營公司之權益

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非上市法人實體 應佔資產淨值	164,263	137,386

10. 其他投資

(a) 通過其他全面收入按公允值計量之股本投資

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
指定為通過其他全面收入按公允值計量 (不可轉入損益)之股本證券		
— 上市證券	193,978	183,434
— 非上市基金投資	219,850	185,148
	413,828	368,582

附註：

(i) 上述股本證券及基金的投資價值乃個別不重大(個別少於本集團總資產的5%)。

(b) 通過損益按公允值計量之股本投資

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
股本證券，按公允值		
— 上市證券	11,534	10,654

11. 存貨

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
原材料	22,806	25,982
在製品	37,579	27,589
製成品及商品	165,852	204,544
	<u>226,237</u>	<u>258,115</u>

12. 應收貿易賬款及其他應收款項

於報告期末，按發票日期計及扣除虧損撥備後之應收貿易賬款(計入應收貿易賬款及其他應收款項)之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
流動資產		
3個月內	190,772	189,975
超過3個月但少於12個月	248,647	136,997
超過12個月	4,435	11,568
應收貿易賬款減虧損撥備	443,854	338,540
其他應收款項減虧損撥備	92,105	124,562
應收中國增值稅	15,961	17,565
政府機構應收款項	5,153	13,153
應收利息	10,881	6,650
應收一間聯營公司股息	4,050	4,050
	<u>572,004</u>	<u>504,520</u>
預付款項及按金	85,741	53,552
	<u>657,745</u>	<u>558,072</u>
非流動資產		
預付款項及按金	13,942	46,707
	<u>671,687</u>	<u>604,779</u>

應收貿易賬款由開票日期起計30至360日到期。流動資產內所有應收貿易賬款及其他應收款項均預期於一年內收回。

13. 銀行存款

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
原到期日超過三個月之存款	<u>194,292</u>	<u>318,437</u>

14. 現金及現金等價物

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，於綜合財務狀況表呈列之所有本集團現金及現金等價物指存於銀行之現金及手頭現金。

15. 應付貿易賬款及其他應付款項以及合約負債

於報告期末，按發票日期計應付貿易賬款(計入應付貿易賬款及其他應付款項)之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
1個月內	69,087	86,562
超過1個月但少於3個月	43,230	53,228
超過3個月但少於12個月	-	115
超過1年	4,097	4,675
應付貿易賬款	<u>116,414</u>	<u>144,580</u>
合約負債	21,838	20,874
其他應付款項及應計費用	<u>65,945</u>	<u>61,466</u>
	<u>204,197</u>	<u>226,920</u>

16. 銀行貸款

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
一年內或按要求償還的銀行貸款 — 有抵押	<u>83,465</u>	<u>76,653</u>
一年後償還的銀行貸款 — 有抵押	<u>13,069</u>	<u>17,483</u>
	<u>96,534</u>	<u>94,136</u>

於二零二四年六月三十日，若干附屬公司之銀行信貸由彼等賬面值合共人民幣174,152,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣179,902,000元)之土地及樓宇作抵押。

17. 資本、儲備及股息

(a) 股息

董事會不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

(b) 根據股份獎勵計劃授出股份

根據董事會於二零一五年批准之股份獎勵計劃，本公司可購買其自身股份及向本集團若干僱員或顧問授出相關股份。

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間，概無根據股份獎勵計劃授出股份。

18. 承擔

於二零二四年六月三十日尚未履行且未於中期財務報告內計提撥備之資本承擔

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
已訂約	<u>22,645</u>	<u>39,598</u>

19. 重大關連方交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
向盛時集團提供之店舖設計及裝修服務	11,257	12,719
盛時集團代表附屬公司支付之款項	-	37
自聯營公司購買之商品及服務	38,660	34,692
自聯營公司之租金及電費收入	<u>28</u>	<u>27</u>

管理層討論與分析

二零二四年上半年，全球經濟仍面臨着地緣政治衝突、通脹風險等多重壓力。中國經濟增速有所放緩，但總體運行平穩，穩中向好的態勢得以繼續。面對較為複雜的經營環境，本集團以「行穩致遠」為準則，順應市場調配業務，力求企業的生存與健康，以保障股東的利益。

一、財務回顧

收入

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團收入錄得580,361,000元(人民幣，下同；二零二三年六月三十日止六個月為675,621,000元)，較去年同期下降了14.1%；高端消費配套業務等收入為352,339,000元(二零二三年六月三十日止六個月為316,992,000元)，較去年同期上升了11.2%；大宗商品貿易收入為228,022,000元(二零二三年六月三十日止六個月為358,629,000元)，較去年同期下降了36.4%。

收入分佈：(截至六月三十日止六個月)

	二零二四年		二零二三年	
	人民幣 (千元)	%	人民幣 (千元)	%
高端消費配套	352,339	60.7	316,992	46.9
大宗商品貿易	228,022	39.3	358,629	53.1
總計	<u>580,361</u>	<u>100</u>	<u>675,621</u>	<u>100</u>

毛利及毛利率

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團之毛利約為人民幣95,363,000元(截至二零二三年六月三十日六個月：人民幣104,110,000元)，較去年同期下降了8.4%；毛利率約16.4%(截至二零二三年六月三十日六個月：15.4%)，較去年同期上升了1個百分點。其主要原因在於高端消費配套銷售成本下降及大宗商品貿易價格波動等因素。

期內溢利

於回顧期，本集團錄得溢利，溢利額為人民幣499,000元(截至二零二三年六月三十日六個月虧損：人民幣8,799,000元)，較去年同期上升了105.7%；股份持有人應佔虧損為人民幣2,504,000元(截至二零二三年六月三十日六個月虧損：人民幣1,985,000元)，較去年同期上升了26.1%。虧損上升的主要源於物業、廠房、設備的折舊費用上升及匯率波動導致營運單位產生外匯兌換虧損等。

財務狀況及淨負債權益率

本集團維持穩健的財務狀況。於二零二四年六月三十日，本集團之權益總額達3,323,755,000元(二零二三年十二月三十一日：3,245,634,000元)(人民幣，下同)，流動資產淨值為1,885,058,000元(二零二三年十二月三十一日：1,855,619,000元)，其中現金及現金等價物和銀行存款為1,254,726,000元(二零二三年十二月三十一日：1,309,252,000元)，而銀行貸款則合共為96,534,000元(二零二三年十二月三十一日：94,136,000元)。於二零二四年六月三十日，銀行貸款按浮動利率計息，其利率為2.2%至3.7%(二零二三年十二月三十一日：2.3%至3.7%)。於二零二四年六月三十日，銀行貸款中約86%(二零二三年十二月三十一日：80%)以人民幣計值，14%(二零二三年十二月三十一日：20%)以新台幣計值。銀行貸款到期償還概況載於隨附之財務報表附註。回顧期內，並無觀察到本集團之借貸需求有特定的季度大變化趨勢。

於二零二四年六月三十日，本集團合共負債為人民幣96,534,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣94,136,000元)，其淨負債權益比率為零(二零二三年十二月三十一日：零)；淨負債定義為負債總額(包括計息借貸總額)減現金及現金等價物和銀行存款。為集團業務的下一步拓展奠定了堅實的基礎。

本集團對財務及現金採取審慎管理的庫務政策，通過集團集中處理，以多種方式管理銀行可用信貸額度及監察信貸成本風險。本集團與多家提供融資的銀行維持良好的合作夥伴關係，並對其資金流動性及融資要求做出定期檢討。

外匯風險

本集團之買賣主要以港幣、人民幣及美元為單位。本集團因此面臨外匯風險。於回顧期內，本集團一直積極關注及監察外匯風險，並就重大外幣風險採取外幣對沖政策。

資產質押

於二零二四年六月三十日，本集團有等值於人民幣174,152,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣179,902,000元)的土地和樓宇作為按揭抵押。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

流動資產

於二零二四年六月三十日，本集團之流動資產約為2,185,324,000元(二零二三年十二月三十一日：2,170,351,000元)(人民幣，下同)，其中包括存貨約為226,237,000元(二零二三年十二月三十一日：258,115,000元)、應收貿易賬款及其它應收賬款約657,745,000元(二零二三年十二月三十一日：558,072,000元)、提供聯營公司之貸款約34,613,000元(二零二三年十二月三十一日：33,789,000元)、現金及現金等價物和銀行存款約1,254,726,000元(二零二三年十二月三十一日：1,309,252,000元)。

於二零二四年六月三十日，現金及現金等價物約22%(二零二三年十二月三十一日：19%)以人民幣計值，54%(二零二三年十二月三十一日：49%)以港元計值，24%(二零二三年十二月三十一日：32%)以其他貨幣計值。

流動負債

於二零二四年六月三十日，本集團之流動負債約300,266,000元(二零二三年十二月三十一日：314,732,000元)(人民幣，下同)，其中包括銀行貸款約83,465,000元(二零二三年十二月三十一日：76,653,000元)、應付貿易賬款及其它應付賬款約204,197,000元(二零二三年十二月三十一日：226,920,000元)、租賃負債約9,263,000元(二零二三年十二月三十一日：8,313,000元)，本期應繳稅項約3,341,000元(二零二三年十二月三十一日：2,846,000元)。

資本結構

本公司的資本結構包括已發行股本、儲備及累計溢利。於二零二四年六月三十日，本公司已發行股本為4,404,018,959股(二零二三年十二月三十一日：4,404,018,959股)；儲備及累計溢利總額為人民幣3,235,000,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣3,164,782,000元)。

重大投資、收購及出售

除財務報表附註所披露之外，本公司於回顧期內概無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

除財務報表附註所披露之外，本公司於回顧期內並無持有其他重大投資。

二、業務回顧

回顧期內，本集團業務主要專注於高端消費配套產品製造及高端消費服務平台建設，國際大宗商品貿易及其相關供應鏈服務等。

高端消費配套服務

本集團擁有比較成熟的高端消費配套產品生產產業鏈，各間公司分別位於蘇州、廣州及東莞等地，業務範圍主要涵蓋手錶、珠寶、化妝品等附屬產品及包裝產品製作、商業空間設計、製作及裝修等。

「廣州亨雅」和「東莞生才」兩間公司主要生產各類手錶之高檔錶盒及手錶配件等產品。經過多年的發展，產品從低端到高端，類型從簡單加工到自主創新設計，工藝從純手工製作到基本實現自動化，各方面均取得了極大的成功。

「蘇州亨冠」是一間從設計到產品生產、到現場安裝、再到售後服務的商業空間一體化服務企業，產品涵蓋各類櫃台、道具及各類店舖的設計與裝修等。

回顧期內，於高端消費配套業務層面，集團採取多種措施應對複雜的經營環境，以穩健為根本，以創新求發展，不斷拓寬業務模式，拓展新客戶，開發新產品；提升技術創新水平，加快機械化步伐；規範和加強信息化及自動化管理，力爭做到事前預防、事中檢查和事後糾正的綜合管理。各項措施均取得了較為明顯的成效。回顧期內，高端消費配套業務業績顯著，收入及利潤較去年同期均有較好的增長。

經過多年的發展，本集團所屬各間公司均通過了ISO9000的質量管理認證，為高質量的產品生產提供了強力支持；各間公司也已在其各自的領域建立了良好的口碑；與品牌商合作極為緊密，建立了互信、共享的良好合作關係；客戶覆蓋中國、瑞士、美國、亞太區其他國家等。其在行業中領先的企業資源計劃(ERP)、建築信息模型(BIM)、製造執行系統(MES)等先進信息管理系統的運用，為企業高效率及規範的運作提供了切實保障。

下半年，本集團仍將順應市場變化，進一步加強產業管理及技術方面的研發與創新，以質量為先，以創新驅動，不斷尋找時機進行行業產品橫向及縱向整合，進一步提升在行業內的領導地位。本集團將集中力量擴充發展高端消費配套產品的生產，以多種方式與品牌商及國際同行進行更深層次的合作。本集團將面向中國內地及國際雙市場，不斷提升商業空間一體化服務水平。本集團還將全力展開有限多元化的業務進程，將高端消費配套生產滲透到珠寶、化妝品及手機等其他高端生活品領域，將商業空間美化服務擴充至生活空間美化服務領域等，努力成為高端消費全球產業生態鏈中不可或缺的一個獨立環節。

國際貿易

回顧期內，集團繼續開展國際大宗商品貿易業務。期間，該等業務主要為鐵礦石、動力煤及焦煤向中國內地的進口。回顧期內，因應礦砂銷售價格的下降及客戶購買意願的降低，國際大宗商品貿易業務之銷售額及利潤較去年同期有所下降，但仍維持了正面的盈收。期內，集團計劃於墨西哥建設一個集清關、進口、運輸、倉儲於一體的大宗貨物中轉物流園區，致力於服務中國大型企業。

下半年，集團仍將緊貼市場，適時而審慎地展開國際大宗商品貿易活動，謀求集團新的盈利模式及未來發展，為集團的健康生存與發展建立良好的基礎。

國際海運

回顧期內，集團國際海運業務主要專注於全球大宗乾散貨物的海洋運輸，貨種涵蓋煤炭、鐵礦石、錳礦石、鋁釩土、糧食及工業鹽等大宗貨物，服務的客戶包括了國際知名礦山和中國大型央企及上市公司等。

回顧期內，全球乾散貨航運市場表現強勁。集團緊抓市場上漲時機，大力拓展業務，努力發展新客戶，與客戶致力於簽訂長航次運輸合同，為公司鎖定長期利潤。期內，集團成功開發了中國國家能源集團(CHN Energy Investment Group)、澳洲兗礦(Yancoal Australia Limited)、天元錳業(Tianyuan Manganese Industry Group)、印度鋼鐵管理局有限公司(Steel Authority of India Limited)、印度安塞樂米塔爾集團(ArcelorMittal Group)等一系列國內外知名大型礦山、電力和鋼鐵企業。在深耕傳統運輸航線外，集團首次開闢了土耳其與中國鋁礬土運輸航線，並與土耳其著名公司簽訂了長期運輸協議，獲得較為滿意的收益。在此等基礎上，上半年，集團海運業務收入與利潤均取得了良好的成績。

中國是全球較大的大宗原料進口國，隨着國際金融市場及地緣形勢的改變，預計海運市場前景將繼續向好，乾散貨海運市場有望延續上半年行情繼續上揚。下半年，集團將繼續加強擴充中國海運市場，為現有客戶提供更加優質的海運服務。同時，集團亦仍將面向世界，在保持謹慎、穩健的經營策略基礎上，努力開拓新客戶、新貨種及新航線，增加公司船舶運力及增強市場競爭力，嚴格把控運營成本，實現利潤的穩健增長，為集團的進一步發展做出良好的貢獻。

三、社會責任及人力資源

本集團一貫倡導「以人為本」的核心價值，提倡「相互尊重、勇於承擔、緊密協作、不斷創新」的企業精神，並以此作為企業管理和履行社會責任的堅實基礎。

於二零二四年六月三十日，本集團在中國內地、港澳、台灣及馬來西亞合共聘用1,409名員工(二零二三年六月三十日：1,453名員工)，回顧期內員工成本合共人民幣110,651,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣102,981,000元)。本集團一貫重視人力資源的開發及增值，採用規範化的招聘體系，並有計劃地投入資源於管理人員、公司各級員工及前線人員的各類培訓，涵蓋範疇包括管理的藝術、技術優化、品牌知識及服務意識等，以提升其知識水平、製作技能及服務能力等。

本集團提供具有競爭力的薪酬及各種激勵機制，並定期檢討有關機制架構，以更加適應企業發展之需。同時，本集團亦為僱員提供其他多種福利，包括強積金、保險計劃、房屋及膳食補貼等。

本集團之薪酬政策如下：

- 一 薪酬數額根據董事或僱員的相關經驗、職責、工作量及在集團服務年限等而確定；

- 非現金福利由董事會決定，於董事或僱員的薪酬待遇中提供；
- 董事及合資格僱員，將由董事會決定可能獲授本公司期權或獎勵股份作為其部份薪酬待遇。

本集團將環境保護視為企業可持續發展的重中之重。回顧期內，集團所屬分、子公司生產的產品均實施嚴格的質檢流程，完全符合國家質量標準，充分保證了客戶和消費者的利益。各分、子公司亦嚴格遵守國家相關規定，定期按要求向環保局進行污染物申報，其污水、廢氣等污染排放監測結果均通過檢查，符合國家標準。

本集團在創造企業利益、實現品牌價值的同時也積極參與社會公益活動，在教育、醫療、體育等公益事業中做出了應有的貢獻。

四、未來展望

當前，於全球來看，政治動盪不安趨勢仍十分明顯，經濟環境的不穩定性、不確定性上升。中國內地經濟恢復態勢雖然明顯，唯結構調整持續深化等仍將帶來新的挑戰。但是，中國內地經濟發展面臨的有利條件強於不利因素，穩中向好、長期向好的發展態勢並未改變。隨着中國政府各項經濟政策措施效應進一步顯現，相信中國內地經濟發展動能將持續增強。

下半年，本集團仍將堅持「行穩致遠、持續經營」之原則，背靠中國內地「穩中求進、以進促穩」的經濟發展環境，緊貼市場，積極而穩妥地繼續國際貿易的進程，並不斷擴充與加強與國際貿易密切相關的國際海運業務，努力成長，以冀成為國際海運供應鏈中較強的一員，實現企業突破性的發展。

集團亦仍將順應市場需求，面向中國內地及國際雙市場，不斷提升商業空間一體化服務水平；調整高端名錶配套產品的生產，同時展開有限多元化的業務進程，加強高端消費配套生產在珠寶、化妝品及手機等其他高端生活品領域的拓展，將商業空間美化服務擴充至生活空間美化服務領域等，繼而成為高端消費配套生態鏈中不可或缺的一個獨立環節。

股息分派

董事會不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息。（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

股份掛鈎協議

股份獎勵計劃

本公司於二零一五年三月二十五日採納一項股份獎勵計劃，以表揚若干參與人為公司所做出的貢獻，並吸引合適的人員以進一步推動本公司的發展（「股份獎勵計劃」）。

除在董事會可能決定提前終止的規限下，股份獎勵計劃的有效期為採納日期起計十(10)年。董事會可挑選任何參與人(不包括被排除參與人)參與股份獎勵計劃及釐定授予入選參與人的購買獎勵股份的獎勵金額。其中：

「參與人」指(i)本公司及／或其附屬公司不時僱用的全職或兼職的任何高級管理僱員，包括但不限於董事、行政人員及經理級僱員；及(ii)本公司及／或其附屬公司僱用的任何顧問；

「被排除參與人」指(i)在建議根據股份獎勵計劃授予獎勵時，其在本公司或附屬公司(視乎情況而定)服務的年期，從其與本公司或本公司之附屬公司(視乎情況而定)簽訂的僱用合同所述試用期屆滿之日合計不超過一年的任何參與人；或(ii)屬於下述情況的任何參與人：如果在建議根據股份獎勵計劃的條款授出獎勵股份、獎勵股份予以歸屬及／或就獎勵股份設立信託時，董事會或股份獎勵計劃之受託人(「受託人」)(視乎情況而定)認為，某地的法律法規不容許作出以上的授出、歸屬及／或設立信託，或如要遵守該地適用法律法規的規定，排除該參與人在外是有必要或者合宜的，屬於該地居民的任何參與人。

董事會可全權酌情在其認為合適的情況下就入選參與人所享有的獎勵股份權利施加任何條件(包括繼續為本集團服務的期限)。入選參與人不需要就獎勵股份支付任何代價予本公司。倘若進一步授予獎勵股份將致使董事會根據股份獎勵計劃所授予的股份面值超過本公司於採納日期已發行股本的10%，則不會做出進一步授予。根據股份獎勵計劃，授予選定參與人的股份數目於每12個月內最高不得超過本公司於採納日期已發行股本的0.5%，或董事會不時決定之股份數目。

根據計劃授出的獎勵股份並無最短歸屬期，惟董事會可按其絕對酌情權決定任何獎勵股份的歸屬條件。股份獎勵計劃並無要求獲授予獎勵股份者在規定的時間內接受獎勵，但若本公司於就獎勵股份所發出的要約函之日期起三(3)個營業日內收到獲授人的拒絕函，則本公司向獲授人提出的要約就所有意向及目的而言應被視為從開始就予以撤銷，如同從未發出過任何要約函一樣。

如本公司決定根據股份獎勵計劃向參與人授予獎勵股份，本公司將指示受託人於聯交所購買本公司股份，而受託人將於相關獎勵股份歸屬後將其轉讓予該參與人。獲授予獎勵股份的人士不需要向本公司或受託人支付任何代價。為釋疑起見，股份獎勵計劃下所有已授出及將予授出的獎勵股份均為本公司之現有股份，而本公司不會就股份獎勵計劃發行任何新股份。

股份獎勵計劃須於採納日期第十周年之日或董事會決定提早終止之日期(以較早者為準)終止。

回顧期內，公司概無授出任何獎勵股份(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。截至本公告日期，根據股份獎勵計劃可做出授予之本公司股份總數為435,437,095股，佔本公司已發行股份總數約9.89%。

購股權計劃

本公司於二零一五年五月十五日召開之股東周年大會，有條件採納購股權計劃（「購股權計劃」）。

本公司採納的購股權計劃，可向選定之參與者（包括但不限於本集團董事及僱員）授出購股權，作為彼等為本集團所作貢獻之獎勵或報酬。除在董事會可能決定提前終止的規限下，購股權計劃的有效期為採納日期起計十(10)年。

於購股權計劃下，受限於董事的酌情權，於購股權可行使前並無最短持有期的限制。各購股權之有效期最長為十年，其後將告失效。在任何為期12個月的時間內，行使已向每名合資格參與者授出之購股權時已發行及將予發行之股份總數不得超逾已發行股份之1%。行使價不得低於以下較高者：(i)於該購股權授出日期在聯交所刊發之每日報價表所列之股份收市價；(ii)緊接該購股權授出日期前五個營業日在聯交所刊發之每日報價表所列之股份平均收市價；及(iii)股份面值。

根據購股權計劃，承授人需於本公司授出購股權建議的日期起計十日內接納，於接納購股權時，承授人須支付港幣1.00元予本公司作為有關購股權的授予之代價。

本公司於回顧期內概無根據購股權計劃授出購股權。截至二零二四年六月三十日止，本公司已發行股本為4,404,018,959股，無尚未行使的購股權（二零二三年六月三十日：無）。

購買、出售或購回證券

於回顧期內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

遵守企業管治守則

長期以來，本公司致力保持高標準的公司管治機制，確保透明度，以保障全體股東之利益，並確保客戶、員工及集團的協調發展。

本公司已採納上市規則附錄C1所載之企業管治守則（「企業管治守則」）。

董事認為，本公司於回顧期內已遵守企業管治守則，本公司已達致權力平衡並提供充分保障以作出科學決策。

回顧期後事項

除於本公告內披露事項外，回顧期結束後至本公告日期概無發生對集團有重大影響的事件。

鳴謝

董事藉此機會感謝全體股東一直以來的鼎力支持，以及感謝本集團全體員工於回顧期內為本集團付出之努力和貢獻。

一般事項

於本公告日期，本公司有主席兼執行董事張瑜平先生、執行董事黃永華先生及李樹忠先生；非執行董事史仲陽先生；獨立非執行董事蔡建民先生、劉學靈先生及錢煒青女士。

承董事會命
主席
張瑜平

香港，二零二四年八月二十一日

於本公告日期，本公司執行董事為張瑜平先生(主席)、黃永華先生及李樹忠先生；非執行董事為史仲陽先生；獨立非執行董事為蔡建民先生、劉學靈先生及錢煒青女士。